檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

國家文官學院　函

地址：臺北市南港區忠孝東路7段576號

傳　　真：02-26531604

受文者：臺北市政府

發文日期：中華民國104年10月15日

發文字號：國院研字第1040400314號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五(8774436801_附件1-報名及課程資訊.docx、8774436802_附件2-文官學

院位置圖.JPG)

主旨：本學院訂於本(104)年11月17日至11月20日辦理主題回流

訓練活動，敬請轉知所屬參加，請查照。

說明：

一、依據本學院104年1月30日訂定發布之「回流續航方案104

年實施計畫」辦理。

二、旨揭回流訓練以「溝通協調」為關鍵核心能力，其目的希

強化政府與媒體及民間團體之溝通，並善用談判協商技巧

。

三、有關各訓練別課程資訊如下:

(一)高階文官培訓飛躍方案:

１、時間與地點：本年11月20日（星期五）上午9：10至

下午4：30，於本學院B207教室進行。

２、課程名稱：「談判的謀略與智慧」。邀請劉教授必榮

以模擬演練方式進行，目的在協助參訓者學習談判與

協商技巧，俾能在面對立場不同時找出彼此的關注焦

點。

３、資格條件：「高階文官培訓飛躍方案」歷年結訓學員

，正取50人、備取20人。

9

臺北市政府 1041015

*AAAA10415047900*

21

第2頁，共4頁

裝

訂

線

(二)薦任公務人員晉升簡任官等訓練（以下簡稱薦升簡訓練

）：

１、時間與地點：本年11月19日（星期四）上午9：30至

下午5：00，於公共電視臺進行。

２、課程名稱：「面對媒體」。以模擬記者會及情境式演

練方式進行，目的在協助參訓者瞭解媒體互動的態度

，學習如何快速掌握記者會重點。

３、資格條件：102年至104年結訓學員，正取50人、備取

20人；各機關科長以上人員、目前或未來擔任府會/

公關聯絡人或發言人者，予以優先錄取(每機關至多推

薦3名)。

(三)委任公務人員晉升薦任官等訓練：

１、時間與地點：本年11月18日（星期三）上午10：00至

下午5：30，於本學院菁英講堂及臺北市身心障礙者

就業大樓進行。

２、課程名稱：「黑暗對話」。以專題演講、情境體驗方

式進行，強調個人在面對挑戰情境時，以傾聽、合作

與信任來進行團隊活動。

３、資格條件：102年至104年結訓學員，正取60人、備取

20人。

(四)公務人員考試錄取人員基礎訓練：

１、時間與地點：本年11月17日（星期二）上午9：00至

下午4：30，於本學院菁英講堂進行。

２、課程名稱：「善用溝通與協調 搭起服務橋樑」。以

專題演講、工作坊方式進行。分別由個人、家庭、職

9

21

第3頁，共4頁

裝

訂

線

場、社群等不同層面，分享溝通、協調及人際關係經

營之技巧。

３、資格條件：101年至103年結訓學員，正取200人、備

取20人。

(五)其他相關資訊如下：

１、各項訓練活動請於10月30日前，逕至本學院全球資訊

網站(http://www.nacs.gov.tw)左側 「開班報名」

項下點選各訓練別專區報名，其中薦升簡訓練由各機

關推薦至多3名並統一代為報名，不接受個人報名。

２、全程參與回流訓練活動者，核給公務人員終身學習時

數6小時。本學院提供當日午餐，另限於宿舍容量，

僅提供中、南、東部及離島地區人員（不供應早、晚

餐）。為配合環保政策，請參加人員自行攜帶紙、筆

、環保杯（筷）與會，並儘量搭乘大眾運輸工具。

３、正、備取人員名單將於本年11月10日（星期二）中午

12時前，於上開網站公告(「薦升簡訓練」於本年11

月4日下午5時前公告，正取人員因故放棄者，須於11

月9日下午5時前通知本學院，俾便進行遞補作業)，不

另發函，請轉知所屬準時參加並核予公假。

四、連絡窗口:

(一)高階文官培訓飛躍方案：評鑑發展中心蘇承玉小姐，連

絡電話：（02）2653-1545。

(二)薦任公務人員晉升簡任官等訓練：評鑑發展中心林淑靜

科長，連絡電話：（02）2653-1543。

(三)委任公務人員晉升薦任官等訓練：評鑑發展中心李文玲

9

21

第4頁，共4頁

裝

訂

線

科員，連絡電話：（02）2653-1549。

(四)公務人員考試錄取人員基礎訓練：訓練發展組茆家靜專

員，連絡電話:(02)2653-1527。

五、檢附各項主題回流訓練課程資訊及本學院交通位置圖各1

份。

正本：中央一級機關、中央二級機關、中央三級機關、省縣市政府、各議會

副本：總統府第二局陳局長烯堅等219人 2015-10-15
11:05:05